皖农机函〔2018〕1178号

安徽省农业委员会关于开展2018年度
农机购置补贴产品第二次企业
自主投档申报工作的通知

各有关农机生产企业：

根据《安徽省2018－2020年农机购置补贴实施指导意见》和《安徽省农机购置补贴机具分档定额及投档审核工作办法（试行）》要求，我省拟于近期开展2018年度农机购置补贴产品第二次企业自主投档申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）产品应在《安徽省2018－2020年农机购置补贴机具种类范围》和《安徽省农业机械管理局 安徽省财政厅 中国民用航空安徽安全监督管理局关于开展农机购置补贴引导植保无人飞机规范应用试点工作的通知》（皖农机计财〔2017〕180号）要求范围之内。

（二）补贴机具同时还应具备以下资质之一：（1）获得部级或省级农业机械推广鉴定证书，且证书有效期在2018年1月1日之后；（2）获得农机强制性产品认证证书；（3）列入农机自愿性认证采信试点范围，获得农机自愿性产品认证证书。

（三）国家实施生产许可和强制性认证等管理的产品应获得相应的资质证书且在有效期内。

（四）被农业部和省级农机化主管部门取消农机购置补贴资格的产品或列入黑名单企业，以及在我省或其他省份有违规记录的产品不得申报。

（五）产品未列入2017年度国家产品质量监督或市场质量监督抽查不合格名单。

（六）在“2018安徽省农机购置补贴辅助管理系统”中已有的产品不再重复申报。

二、申报要求

（一）生产企业自2018年９月1日起至2018年9月20日17:00止，主动登录“农机购置补贴产品自主投档平台”（以下简称投档平台），网址：td.sxwhkj.com，申报本次需要投档的产品信息。

（二）生产企业在投档平台内应完成如下工作：

1．按要求自行注册、登录；

2．填写企业信息和产品信息；

3．上传承诺函（签字盖章）、营业执照、农业机械推广鉴定证书、农业机械推广鉴定报告和检验报告、生产许可证书或强制性认证证书及附件（适用时）、投档产品所属品目证明、产品（前、后、左、右）照片以及产品铭牌照片；

4．植保无人飞机企业可不提供推广鉴定证书、推广鉴定报告，投档平台中推广鉴定证书、检验报告、推广鉴定报告信息须统一填报为省级及以上有资质的检验检测或鉴定机构出具的检测合格报告或鉴定证书；

5．在确认信息无误后，必须在投档平台中提交并上报所上传的信息。如未按要求提交并上报，导致的一切后果和责任由企业自行承担。

（三）生产企业须提供如下纸质材料并邮寄至安徽省农业机械试验鉴定站。

1．有特殊投档要求的应主动附材料说明，未主动、明确说明情况导致的一切后果和责任由企业自行承担；

2．植保无人飞机需另外提供以下纸质材料：

（1）安徽省植保无人飞机试点生产企业承诺书（附件1）；

（2）安徽省植保无人飞机试点申请补贴产品信息表（附件2）；

（3）中国民航局无人机云交换系统接入证明；

（4）企业培训资质证明（有独立培训机构且与生产企业名称不一致的，需提交材料证明企业关系）；

（5）安徽省内售后服务中心相关材料（含营业执照等）；

（6）在标准化行政主管部门备案的植保无人飞机产品企业标准。

（四）自主投档是企业参与农机购置补贴的前提，请各企业高度重视，指派业务熟练、责任心强的人员负责该项工作。

（五）所有投档材料将向社会公布，企业所提供的投档信息必须真实可靠、准确有效。如发现提供虚假参数以及投档材料与鉴定证书不一致等情况，将依规处罚并由企业承担由此产生的全部相应责任。

（六）生产企业应确保投档材料的完整性和合规性，所投产品符合投档条件的，予以通过；不符合投档条件的，不予通过；符合其他补贴额档次但企业申报了较低补贴额档次的，以企业申报档次为准，不对企业所投档次做任何形式的调整。

三、联系方式

安徽省农业机械试验鉴定站联系人：朱成亮、杨伟男；邮寄地址：合肥市蜀山区霍山路86号；邮编：230031；咨询邮箱：ahbttd@163.com。

附件：1．安徽省植保无人飞机试点生产企业承诺书

      2．安徽省植保无人飞机试点申请补贴产品信息表

安徽省农业委员会
2018年9月1日
附件1

安徽省植保无人飞机试点生产企业承诺书

本企业郑重做出以下承诺：

一、严格遵守《农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法（试行）》（农办财〔2017〕26号）、《安徽省农机购置补贴产品产销企业违规行为处理规范（试行）》（皖农机计财〔2016〕166号）及安徽省农机购置补贴相关政策，对提供的所有材料的真实性负责。

二、补贴产品技术参数、配置、性能等所有指标与检测报告或企业提供的承诺一致。

三、补贴产品有固定的药箱安装位置和唯一匹配紧固件，一款机型能且只能匹配一款药箱；有操作人员身份密钥接入装置，能够做到经密钥连接后方可作业飞行；加装有飞行控制芯片、电子围栏、避障系统软件、作业飞行数据实时记录存储设备和施药作业系统，具备防重喷漏喷、防农药漂移功能，能够实现作业飞行可识别、可监测、可追查。

四、严格遵守《农业机械产品修理、更换、退货责任规定》和企业售后服务承诺，主动处理纠纷，确保购机户利益。

五、建立了智能化管控平台，能够对所有产品的作业飞行实行远程实时监测、安全管控，且该平台已直接或间接接入中国民用航空局无人机云交换系统。

六、拥有健全的植保无人飞机操作人员培训考核体系，有较强的培训师资力量。企业负责对用户进行培训并考核，内容包含法律法规知识、安全飞行常识、基本操作技能、安全用药技术和突发情况应急处置等方面。相关培训证明资料妥善保存，以备检查。

七、已享受过补贴的植保无人飞机需要退、换货的，需提前告知当地农机部门，并按要求退还补贴资金。

八、主动配合各级农机部门完成违规处理、相关资料调取等工作。

九、因违反相关规定所引起的纠纷和经济损失由本企业承担。

企业全称（盖单位公章）：

法人代表（签字或盖章）：

年    月    日
附件2

安徽省植保无人飞机试点申请补贴产品信息表

	企业名称（加盖公章）

	补贴产品型号

	产品主要参数
	参数值
	产品主要参数
	填“是”或“否”

	载药量（L）

	是否支持扩展视距操作

	空机重量（kg）

	是否一款机型只能匹配一款药箱

	最大起飞全重（kg）

	是否装备了操作人员身份
密钥接入装置

	最大设计飞行速度（m/s）

	是否加装飞行控制芯片

	最大设计飞行真高（m）

	是否加装飞行数据
实时记录存储设备

	请简要概述电子围栏功能

（无此功能则不填）

	请简要概述避障系统功能

（无此功能则不填）

	产品技术优势

	产品安全风险提示

	安徽省内售后维修网点信息（含名称、
详细地址、联系人和
联系方式）

注：请将1个型号产品填写1张表格。

安徽省农业委员会                       2018年9月3日印发

— 2 —
— 3 —